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Folketingets Social- og Ældreudvalg 

Folketingets Social- Ældreudvalg har d. 22. juni 2021 stillet følgende spørgsmål 

nr. 731 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Torsten Gejl (ALT). 

Spørgsmål nr. 731: 

”Vil ministeren redegøre for sin holdning til, om begrebet ”overtilpasset” er et 
velegnet kriterium ved vurderingen af en tvangsfjernelse af et 10 årigt barn, idet 

der henvises til artiklen ”Mafiametoder i Vesthimmerland? Er du kritisk, fjerner 
vi dit barn?” bragt på nordjyske.dk den 16. maj 2021?” 

Svar: 

I forhold til den konkrete sag, som artiklen henviser til, vil jeg henvise til mit 

tidligere svar på SOU alm. del spm. 626. Af det pågældende svar fremgår det, 

at der er indhentet en redegørelse i sagen. Redegørelsen er vedlagt som 

fortroligt bilag til svaret. Som det også fremgår af det pågældende svar kan jeg 

oplyse, at Social- og Ældreministeriet forud for redegørelsen underrettede 

Ankestyrelsen om sagen. I forhold til den konkrete sag, er det Ankestyrelsen, 

der er den kompetente myndighed, og som kan handle i sagen. 

 

Derudover vil jeg gerne understrege, at sager om tvangsanbringelse af et eller 

flere børn i en familie desværre ofte er vanskelige sager, der påvirker de 

involverede parter i meget høj grad - særligt de børn, der ikke længere kan bo 

derhjemme. Derfor skal alle afgørelser om anbringelse naturligvis altid træffes 

på et solidt fagligt grundlag.  

 

Regeringen indgik i maj måned en politisk aftale om ”Børnene Først” med 
Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, 

Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Liberal Alliance, Alternativet og 

Kristendemokraterne. Med aftalen er der sat fokus på, at vi skal sørge for, at 

udsatte børn og deres familier får hjælp tidligere og med den rette indsats fra 

start. Børns mistrivsel skal opdages så hurtigt som muligt, så der bliver sat ind 

med de rigtige indsatser, før problemerne vokser sig for store. Det skal blandet 

andet ske gennem oprettelse af familiehuse og bedre og tidligere hjælp til 

udsatte forældre, ligesom en anbringelse for nogle børn vil være den rette 

indsats, som kan forebygge omsorgssvigt. 

 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 
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Bilag: 
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